SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN-

PHỤC HỒI CHỨC NĂNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-YDCT-PHCN Kon Tum, ngày      tháng      năm 2021

THÔNG BÁO CHIÊU SINH

Khóa đào tạo liên tục cập nhật kiến thức y khoa về Y, Dược cổ truyền

Thực hiện Thông tư số 22/2013/TT-BYT, ngày 09/8/2013 của Bộ Y tế về

việc hướng dẫn đào tạo liên tục trong lĩnh vực Y tế;

Căn cứ vào Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18 tháng 11 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Y tế về viện Ban hành Bộ tiêu chí chất lượng Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-K2ĐT ngày 21/7/2015 của Cục Khoa học

Công nghệ và Đào tạo về việc cấp mã cơ sở đào tạo liên tục cho Sở Y tế tỉnh Kon

Tum và Bảy (07) đơn vị trực thuộc;

Căn cứ Công văn số 1733/SYT-NVYD ngày 27/4/2021 của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum về việc triển khai công tác đào tạo liên tục cho nhân viên y tế.

Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng tỉnh Kon Tum thông báo

chiêu sinh đào tạo liên tục năm 2021 trong lĩnh vực Y, Dược cổ truyền, như sau:

1. Khóa đào tạo: Cập nhật kiến thức y khoa về Y, Dược cổ truyền

Nhằm đảm bảo kiến thức, kỹ năng, kỹ thuật, thái độ thuộc lĩnh vực chuyên

môn đang đảm nhiệm trong khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của Thông tư số

22/2013/TT-BYT “Cán bộ y tế đã được cấp chứng chỉ hành nghề và đang hành

nghề khám bệnh, chữa bệnh có nghĩa vụ tham gia đào tạo liên tục tối thiểu 48 tiết

học trong 2 năm liên tiếp”, tạo điều kiện cho viên chức, người lao động là Thầy

thuốc YHCT, dược sĩ công tác tại các Bệnh viện, TTYT, TYT được cập nhật kiến

thức chuyên môn và các thông tư hướng dẫn về dược cổ truyền.

2. Hồ sơ đăng ký nhập học gồm

- 01 Đơn xin học;

- 01 Bản sao bằng tốt nghiệp chuyên ngành (có công chứng);

- 01 Giấy giới thiệu hoặc Quyết định cử đi học của cơ quan (đối với cán bộ

đang công tác tại các cơ sở khám chữa bệnh);

- 02 ảnh 3x4 (điền đầy đủ thông tin).

3. Học phí đào tạo: Mức thu 400.000 đồng/ 01 học viên/01 khóa học.

4. Chứng chỉ: Học viên tham gia khóa đào tạo sẽ được cấp chứng chỉ đào

tạo liên tục do Giám đốc Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng tỉnh

Kon Tum cấp theo quy định của Bộ Y tế.

5. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 01/11/2021 đến ngày 15/11/2021.

6. Nơi nhận hồ sơ:

- Học viên có thể nộp trực tiếp tại Bệnh viện hoặc gửi qua đường bưu điện

theo hình thức chuyển phát nhanh, chuyển phát ưu tiên;

- Địa chỉ: Phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi

chức năng tỉnh Kon Tum (473 Nguyễn Huệ - TP. Kon Tum - Tỉnh Kon Tum).

- Điện thoại: 0967.993.994 (Bs. Quốc)

Lưu ý: Các lớp chưa đủ số lượng học viên để mở lớp theo thời gian dự kiến

thì Phòng Kế hoạch tổng hợp sẽ thông báo thời gian học cụ thể đến từng học viên

trong thời gian sớm nhất./.

Nơi nhận:
- BGĐ BV YDCT-PHCN;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện DDKKV Ngọc Hồi;

- Trung tâm y tế TP;

- Trung tâm Y tế các huyện;

- Các cơ sở hành nghề Y dược cổ truyền thuộc tỉnh;

- Các khoa, phòng thuộc BV;

- Website Bệnh viện;

- Tổ Truyền thông Bệnh viện;

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Đặng Minh Hải

		2021-10-26T08:31:50+0700
	Đặng Minh Hải

		2021-10-26T08:47:59+0700

		2021-10-26T08:47:59+0700

		2021-10-26T08:47:59+0700

		2021-10-26T08:47:59+0700